Протокол запроса предложений
по закупке строительных материалов

для обеспечения нужд МУП «Бендерырынокторг» в 2022 году

Дата: 17.06.2022 г. № 17-2022

Наименование заказчика: МУП «Бендерырынокторг»
Председатель комиссии: Нахтигаль С.И. - директор МУП «Бендерырынокторг»;
Секретарь комиссии: Соболева А.О. - специалист по материально-техническому обеспечению

МУП «Бендерырынокторг».
Присутствовали члены комиссии:
1) Романенко Н.И. - заместитель директора МУП «Бендерырынокторг» по экономическим вопросам;
2) Лука Ю.М. - заместитель директора МУП «Бендерырынокторг» по безопасности;
3) Лица И.И. - главный бухгалтер МУП «Бендерырынокторг»;
4) Борденюк А.В. - начальник Участка по ремонту и эксплуатации рынка;
5) Парчайкин Р.Я. - энергетик МУП «Бендерырынокторг»;
6) Капинус Н.К. - юрист МУП «Бендерырынокторг».

Извещение о проведении запроса предложений:
https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=2575 (указывается ссылка на официальный сайт в
глобальной сети Интернет, являющийся информационной системой в сфере закупок, а также ссылки на иные сайты
или средства массовой информации, на которых было размещено (опубликовано) извещение о проведении запроса
предложений)

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений и открытие доступа к поданным в форме
электронных документов заявкам по закупке строительных материалов проводит комиссия по адресу: г. Бендеры,
ул. С. Лазо, д.35 (каб.2), в 11.00 час. 17 июня 2022 г.

2. Комиссия присутствует в составе 8/8 ее членов, кворум предусмотренный пунктом 7 статьи 26 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года №318-3- VI «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике» (САЗ 18-48) соблюден. Комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии
решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступили 2 (две) заявки на участие.
Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от

26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) заказчиком
направлены приглашения принять участие в запросе предложений следующим производителям (официальным
представителям), способным осуществить поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся
объектами закупок: ООО «Люрсан», ООО «Фарба», ООО «Профиль-Плюс».

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений
аудио/видеозапись не велась.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений и оглашении заявки,
содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовали представители участников закупки, подавших
заявки на участие в запросе предложений, представившие доверенности на представление интересов участников
закупки на процедуре вскрытия конвертов с заявками и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения
контракта, зарегистрированные в журнале регистрации представителей участников запроса предложений, подавших
заявки на участие, присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений и открытия
доступа к поданным в форме электронных документов заявкам и оглашении заявки, содержащей лучшие условия
исполнения контракта (Приложение №1 к настоящему протоколу).

6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также представители участников закупки, подавших заявки
на участие в запросе предложений, убедились в целостности конвертов и поданных в форме электронных документов
заявок на участие в запросе предложений.

7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе предложений и (или) открытием доступа к
поданным в форме электронных документов заявкам комиссия по осуществлению закупок объявила участникам, а
также всем присутствующим о возможности подачи заявок на участие в запросе предложений или отзыва поданных
ранее заявок. Комиссия по осуществлению закупок объявила о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на
участие в запросе предложений.

Представитель участника №1 (ООО «Фарба») заявил о замене своего коммерческого предложения, и
представил измененное коммерческое предложение до вскрытия конвертов.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе предложений в порядке
очередности их поступления:

Регистраци
онный №

заявки
Дата и время подачи заявки Наименование участника закупки, подавшего заявку на

участие в запросе предложений

№ лотов, по
которым

подана заявка
1 17.06.2022 г. 10 ч. 30 м. ООО «Фарба», г. Тирасполь, ул. Шутова, 7Б 1,2
2 17.06.2022 г. 10 ч. 50 м. ООО «Люрсан», г. Бендеры, ул. Калинина, 24 1,2

9. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе предложений в порядке их поступления.
Регистрационный номер заявки 1 2
Наименование участника закупки, подавшего заявку на
участие в запросе предложений

ООО «Фарба» ООО «Люрсан»

Адрес регистрации г. Тирасполь, ул. Шутова, 7Б г. Бендеры, ул. Калинина, 24
Дата и время подачи заявки 17.06.2022 г. 10 ч. 30 м. 17.06.2022 г. 10 ч. 50 м.

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=2575

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником по каждому лоту,
перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений и документации о проведении
запроса предложений (Приложение №2 к настоящему протоколу). •

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса предложений, на
предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса
предложений, а также соответствие участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям,
установленным документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено:
представленные участниками №1 (ООО «Фарба»), №2 (ООО «Люрсан») образцы товаров по лоту №1 не

соответствуют условиям закупочной документации, то есть ниже чем 25 кг/м;
коммерческое предложение участника №1 (ООО «Фарба») по лоту №2 не соответствует условиям закупки, не

указан производитель товаров, единицы измерения товаров не соответствуют запросу предложений, цена товара
(грунтовка глубокого проникновения) превышает минимальную цену, установленную закупочной документацией, не
представлен сертификат на сухие строительные смеси (срок действия сертификата, представленного участником,
истек 21.12.2021г.).

Результаты голосования комиссии о допуске заявок к участию в оценке поданных заявок на основании
критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

по лоту №1
Регистрационный номер заявки 1 2

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество
(при наличии), должность)

Решение
(допустить/ не

допустить)

Решение
(допустить/ не

допустить)

Обоснование решения о недопуске
участника закупки

1 Нахтигаль С.И. - директор не допустить не допустить Предложения участников закупки
№1 (ООО «Фарба»), №2 (ООО «Люрсан»)
не соответствуют условиям закупочной
документации.
Представленные участниками образцы
товаров по лоту №1, не соответствуют
условиям закупочной документации, то есть
ниже чем 25 кг/м3

2 Романенко Н.И. - зам. директора по
экономическим вопросам

не допустить не допустить

3 Лука Ю.М. - зам. директора по
безопасности

не допустить не допустить

4 Лица И. И. - главный бухгалтер не допустить не допустить
5 Борденюк А.В. - нач. Участка по

ремонту и эксплуатации рынка
не допустить не допустить

6 Парчайкин Р.Я. - энергетик не допустить не допустить
7 Соболева А.О. - специалист по

материально-техническому обеспечению
не допустить не допустить

по лоту №2
Регистрационный номер заявки 1 2

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество
(при наличии), должность)

Решение
(допустить/ не

допустить)

Решение
(допустить/ не

допустить)

Обоснование решения о недопуске
участника закупки

1 Нахтигаль С.И. - директор не допустить допустить Участник №1 (ООО «Фарба») отстранен от
участия в запросе предложений по лоту №2,
так как коммерческое предложение
участника ООО «Фарба» по лоту №2 не
соответствует условиям закупки, не указан
производитель товаров, единицы измерения
товаров не соответствуют запросу
предложений, цена товара (грунтовка
глубокого проникновения) превышает
минимальную цену, установленную
закупочной документацией, не представлен
сертификат на сухие строительные смеси
(срок действия сертификата,
представленного участником истек
21.12.2021г.).

2 Романенко Н.И. - зам. директора по
экономическим вопросам

не допустить допустить

3 Лука Ю.М. - зам. директора по
безопасности

не допустить допустить

4 Лица И. И. - главный бухгалтер не допустить допустить
5 Борденюк А.В. - нач. Участка по

ремонту и эксплуатации рынка
не допустить допустить

6 Парчайкин Р.Я. - энергетик не допустить допустить
7 Соболева А.О. - специалист по

материально-техническому обеспечению
не допустить допустить

Принятое решение комиссии:
По лоту №1 не допустить к участию участников, зарегистрированных под номерами №1 (ООО «Фарба»),
№2 (ООО «Люрсан»), так как предложения участников закупки не соответствуют условиям закупочной
документации. Представленные участниками образцы товаров по лоту №1, не соответствуют условиям закупочной
документации, то есть ниже чем 25 кг/м3.
По лоту №2, участника под №1 (ООО «Фарба») не допустить к участию, так как коммерческое предложение
участника ООО «Фарба» по лоту №2 не соответствует условиям закупки, не указан производитель товаров, единицы
измерения товаров не соответствуют запросу предложений, цена товара (грунтовка глубокого проникновения)
превышает минимальную цену, установленную закупочной документацией, не представлен сертификат на сухие
строительные смеси (срок действия сертификата, представленного участником, истек 21.12.2021г.).

10. Комиссией проведена оценка допущенных заявок на основании критериев, указанных в документации о
проведении запроса предложений, согласно Приложению №3 к настоящему Протоколу.

11. По итогам проведенной оценки лучшей заявкой:
по лоту №2
признана заявка № 2 (ООО «Люрсан») со следующими условиями исполнения контракта:
1) цена единицы товара:

№
п/п

Наименование товара ед. изм. Цена за 1 ед.
изм. в руб. Г1МР

1 Дюбель для пенопласта с металлическим гвоздем 10x90 шт. 1.65
2 Маяк штукатурный (оцинкованный) 10 мм м.п. 6,20
3 Угол защитный с сеткой ПВХ м.п. 6,80
4 Пена профессиональная монтажная (65 л) баллон 80,00
5 Грунт (готовая к применению смесь) Л. 3,75
6 Грунт (бетонконтакт) кг. 26,28
7 Сетка фасадная стекловолоконная, пл. 160 г/м2 м2 10.00
8 Клей для плит минераловатных и пенополистирольных мешок 25 кг 80,00
9 Клей для керамической плитки с размером стороны 500 мм толщиной 10 мм мешок 25 кг 102,00
10 Клей для натурального камня «травертин» с габаритными размерами

300x600x20 мм, весом 45 кг/м2
мешок 25 кг 260,00

11 Цемент М 400 КГ 2,00
2) условия оплаты - Предоплата 50% стоимости контракта, в течение 5 (пяти) банковских дней после

регистрации контракта в установленном порядке, оплата фактически поставленного товара производится путем зачета
осуществленной предоплаты, а в случае нехватки средств по предоплате, в течение 5 (пяти) банковских дней после
поставки.

3) срок и условия поставки - партиями в течение 2-х рабочих дней после заявки от Покупателя.
4) гарантийные обязательства - согласно сроку, предоставленному производителем, но не менее 6-ти месяцев

с даты поставки.
12. Комиссией было озвучено предложение о направлении окончательных предложений участниками

закупки по лоту № 2 в срок до 10 ч. 00 м. «20» июня 2022 года по адресу: г. Бендеры, ул. Лазо, 35, каб.2 или по
эл. адресу: mupbrtzakuDki@gmail.com

13. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений по закупке строительных
материалов:

по лоту № 1 запрос предложений признается не состоявшимся в соответствии с подпунктом б) пункта 9
статьи 44 Закона ПМР «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» от 26.11.2018г. № 318-3-VI, ввиду
того, что по результатам проведения проверки заявки (заявок) на участие в запросе предложений на предмет
соответствия требованиям, установленным извещением и документацией, комиссией по рассмотрению заявок на
участие в запросе предложений и окончательных предложений отклонены все поступившие заявки на участие в
запросе предложений по лоту №1.

по лоту № 2 запрос предложений признается не состоявшимся в соответствии с подпунктом в) пункта 9
статьи 44 Закона ПМР «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» от 26.11.2018г. № 318-3-VI, ввиду
того, что только 1 (одна) из поданных заявок соответствует требованиям, указанным в извещении о проведении
запроса предложений и нормам Закона ПМР «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» от 26.11.2018г.
№ 318-3-VI. Решение о возможности заключении договора с единственным поставщиком, в соответствии с пунктом
19 статьи 44 Закона ПМР «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» от 26.11.2018г. № 318-3-VI,
решено рассмотреть после получения окончательного предложения от участника №2.

14. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения итогов данного запроса

предложений.

Секретарь комиссии:
(фамилия, имя, отчество)

mailto:mupbrtzakuDki@gmail.com

И
нф

ор
ма

ци
я

о н
ал

ич
ии

 и
со

от
ве

тс
тв

ии
 д

ок
ум

ен
то

в,
 п

ре
дс

та
вл

ен
ны

х
уч

ас
тн

ик
ом

, п
ер

еч
ню

 д
ок

ум
ен

то
в,

за

яв
ле

нн
ы

х
в и

зв
ещ

ен
ии

 и
 д

ок
ум

ен
та

ци
и

о п
ро

ве
де

ни
и

за
пр

ос
а

пр
ед

ло
ж

ен
ий

Н
аи

ме
но

ва
ни

е у
ча

ст
ни

ко
в

за
ку

пк
и,

 по
да

вш
их

 за
яв

ки
 н

а у
ча

ст
ие

 в
за

пр
ос

е
пр

ед
ло

ж
ен

ий
 (н

аи
ме

но
ва

ни
е о

рг
ан

из
ац

ии
, ф

ам
ил

ия
, и

мя
, о

тч
ес

тв
о

(п
ри

на

ли
чи

и)
 д

ля
 и

нд
ив

ид
уа

ль
но

го
 п

ре
дп

ри
ни

ма
те

ля
)

О
О

О
 «

Л
ю

рс
ан

»
Л

от
 №

2
Ре

ги
ст

ра
ци

он
ны

й
но

ме
р

за
яв

ки

40 + + + + + + +

О
О

О
 «

Ф
ар

ба
»

Л
от

 №
2

Ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й

но
ме

р
за

яв
ки

3_

 . МЧ 4- + + 1 1 1 1
О

О
О

 «
Л

ю
рс

ан
»

Л
от

 №
1

Ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й

но
ме

р
за

яв
ки

_2

+ + + + + + + +

О
О

О
 «

Ф
ар

ба
»

Л
от

 №
1

Ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й

но
ме

р
за

яв
ки

_1
_ СП + + + 1 1 1 + +

Н
аи

ме
но

ва
ни

е д
ок

ум
ен

то
в,

 за
яв

ле
нн

ы
х

в и
зв

ещ
ен

ии
 и

до
ку

ме
нт

ац
ии

 о
 п

ро
ве

де
ни

и
за

пр
ос

а
пр

ед
ло

ж
ен

ий

сч

вы
пи

ск
а и

з е
ди

но
го

 го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 р
ее

ст
ра

 ю
ри

ди
че

ск
йх

 л
иц

 и
ли

 за
св

ид
ет

ел
ьс

тв
ов

ан
на

я
в

но
та

ри
ал

ьн
о п

ор
яд

ке
 за

ве
ре

нн
ая

 ко
пи

я
та

ко
й

вы
пи

ск
и,

 вы
да

нн
ая

 не
 п

оз
дн

ее
 3

0
дн

ей
 о

т
да

ты

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 за

яв
ки

до
ку

ме
нт

, п
од

тв
ер

ж
да

ю
щ

ий
 п

ол
но

мо
чи

я
ли

ца
 н

а
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е

де
йс

тв
ий

 о
т и

ме
ни

 у
ча

ст
ни

ка

за
пр

ос
а п

ре
дл

ож
ен

ий
;

ко
пи

и
уч

ре
ди

те
ль

ны
х

до
ку

ме
нт

ов
 у

ча
ст

ни
ка

 за
пр

ос
а п

ре
дл

ож
ен

ий
 (д

ля
 ю

ри
ди

че
ск

ог
о

ли
ца

);
ко

пи
я п

ат
ен

та
 (д

ля
 и

нд
ив

ид
уа

ль
но

го
 п

ре
дп

ри
ни

ма
те

ля
)

дл
я и

но
ст

ра
нн

ог
о

ли
ца

: д
ов

ер
ен

но
ст

ь и
 д

ок
ум

ен
т

о г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 р
ег

ис
тр

ац
ии

 д
ан

но
го

ин

ос
тр

ан
но

го
 ю

ри
ди

че
ск

ог
о

ли
ца

, а
 т

ак
ж

е н
ад

ле
ж

ащ
им

 об
ра

зо
м

за
ве

ре
нн

ы
й

пе
ре

во
д

на
 р

ус
ск

ий

яз
ы

к
да

нн
ы

х
до

ку
ме

нт
ов

, в
 со

от
ве

тс
тв

ии
 с

де
йс

тв
ую

щ
им

 за
ко

но
да

те
ль

ст
во

м
П

ри
дн

ес
тр

ов
ск

ой
М

ол
да

вс
ко

й
Ре

сп
уб

ли
ки

пр
ед

ло
ж

ен
ия

 уча
ст

ни
ка

 зак
уп

ки
 в

от
но

ш
ен

ии
 об

ъе
кт

а за
ку

пк
и с

пр
ил

ож
ен

ие
м д

ок
ум

ен
то

в,

по
дт

ве
рж

да
ю

щ
их

 соо
тв

ет
ст

ви
е эт

ог
о об

ъе
кт

а тр
еб

ов
ан

ия
м,

 уст
ан

ов
ле

нн
ы

м д
ок

ум
ен

та
ци

ей
 о

за
ку

пк
е:

1)
 наим

ен
ов

ан
ие

 тов
ар

ов
, ра

бо
т,

 усл
уг

, с
ук

аз
ан

ие
м ка

че
ст

ве
нн

ы
х,

 тех
ни

че
ск

их
 и

ин
ы

х
не

об
хо

ди
мы

х ха
ра

кт
ер

ис
ти

к (ко
нк

ре
тн

ы
е по

ка
за

те
ли

 тов
ар

а,
 соо

тв
ет

ст
ву

ю
щ

ие
 зна

че
ни

ям
,

ус
та

но
вл

ен
ны

м
в д

ок
ум

ен
та

ци
и

о
за

ку
пк

е,
 и

ук
аз

ан
ие

 н
а

то
ва

рн
ы

й
зн

ак
),

ко
ли

че
ст

ва
 (о

бъ
ем

а)
;

2)
 наи

ме
но

ва
ни

е п
ро

из
во

ди
те

ля
 и

 ст
ра

ны
 пр

ои
сх

ож
де

ни
я

то
ва

ра
.

до
ку

ме
нт

ы
 о

 ка
че

ст
ве

 п
ре

дл
аг

ае
мы

х
к

по
ст

ав
ке

 т
ов

ар
ов

 и
ма

те
ри

ал
ов

 (с
ер

ти
фи

ка
ты

 ка
че

ст
ва

(с

оо
тв

ет
ст

ви
я)

, п
ро

то
ко

лы
 и

сп
ы

та
ни

й,
 за

кл
ю

че
ни

я и
 т

.д
.).

О
бр

аз
цы

 то
ва

ро
в

- - сч СП 40 Г-

св О
3

<!> 5 я
3 св н

С
ТН

1 О-
I м

ос

о о Xьс о
X св £
о Я

О о
и CJ I

Е св
Л X
СО X
о — Б
я н >.
Q св ЬС
S св
X
св

ЕГ
>»

м

X